
Εργαστηριακοί έλεγχοι στα Κέντρα Αναφοράς 

Στους πίνακες που ακολουθούν απεικονίζονται τα αποτελέσματα των εργαστηριακών ελέγχων 

στα Κέντρα Υγείας και στα Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Γενικών Νοσοκομείων ανά 

Υγειονομική Περιφέρεια από την 9η  έως τη 15η Αυγούστου 2021. 

Στον παρακάτω πίνακα (1.1) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι στα 

Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Νοσοκομείων και στα Κέντρα Υγείας που έχουν 

ενεργοποιηθεί και το συνολικό ποσοστό των ελέγχων στα Κέντρα Υγείας. Στο γράφημα 2.1 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 

Υ.Πε. 
Τ.Ε.Π. Γενικών 
Νοσοκομείων 

Κέντρα Υγείας Σύνολο % 

1η Υ.Πε. 4.151 7.954 12.105 65,71% 

2η Υ.Πε. 10.048 3.277 13.325 24,59% 

3η Υ.Πε. 2.791 1.948 4.739 41,11% 

4η Υ.Πε. 4.774 2.160 6.934 31,15% 

5η Υ.Πε. 3.584 3.704 7.288 50,82% 

6η Υ.Πε. 6.446 6.614 13.060 50,64% 

7η Υ.Πε. 1.952 2.123 4.075 52,10% 

Σύνολο 33.746 27.780 61.526 45,15% 
 

 

 

Γράφημα 2.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 
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Στους παρακάτω πίνακες (1.2 και 1.3) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι 

(PCR-Rapid Τest) ανά είδος εξέτασης καθώς και το ποσοστό των θετικών. Στα γραφήματα 2.2 και 2.3 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 
Πίνακας 1.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 

Κ.Υ. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 2.940 563 5.014 218 7.954 781 

2η Υ.Πε. 748 184 2.529 285 3.277 469 

3η Υ.Πε. 591 108 1.357 157 1.948 265 

4η Υ.Πε. 404 92 1.756 245 2.160 337 

5η Υ.Πε. 582 147 3.122 322 3.704 469 

6η Υ.Πε. 950 261 5.664 473 6.614 734 

7η Υ.Πε. 620 189 1.503 398 2.123 587 

Σύνολο 6.835 1.544 20.945 2.098 27.780 3.642 

 

 

Γράφημα 2.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 
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Πίνακας 1.3: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 

Τ.Ε.Π. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 2.153 293 1.998 137 4.151 430 

2η Υ.Πε. 3.118 627 6.930 194 10.048 821 

3η Υ.Πε. 1.186 224 1.605 128 2.791 352 

4η Υ.Πε. 2.555 516 2.219 211 4.774 727 

5η Υ.Πε. 1.201 281 2.383 121 3.584 402 

6η Υ.Πε. 2.971 801 3.475 165 6.446 966 

7η Υ.Πε. 887 307 1.065 82 1.952 389 

Σύνολο 14.071 3.049 19.675 1.038 33.746 4.087 

 

 

Γράφημα 2.3:  Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 
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Γράφημα 2.4: Συνολικός αριθμός εργαστηριακών ελέγχων (PCR-Rapid Τest) ανά Υ.ΠΕ. τον Αύγουστο. 
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